
 1

 
 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Distretto Scolastico n. 29
Tel.051 75.42.67  

Fax 051/ 75.12.58
C.F. 80088280377       C.M.  BOEE17200G 

Mail: boee17200g@istruzione.it   Sito: www.ddzolapredosa.edu.it PEC: boee17200g@pec.istruzione.it 
 
 
 

DELIBERA N. 8 DEL 4 SETTEMBRE 2020 
DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

    
Il giorno 4 settembre 2020 alle ore 18:00, in modalità telematica tramite l'applicativo 
Google Meet, si è riunito il Consiglio di Circolo, previa convocazione prot. n. 2807 del 
28/08/2020 si riunisce, per la trattazione del seguente O.d.G.: 
 
omissis 
 
8.  Adattamento Calendario Anno Scolastico 2020/2021 

 
All'appello risultano i sigg.: 
 

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 
1 Carmela Zabatino Dirigente Scolastico X  
2 Megali Marcello Presidente - Genitore X  

3 Maccaferri Katia Vice-presidente -
Genitore X  

4 Ballarano Silvia Genitore  X  
5 Favallesi Silvia Genitore X  
6 Leonetti Michele Genitore X  
7 Cafagna M.Elena Genitore X  
8 Accorsi Anna Maria Genitore X  
9 Zanetti Andrea Genitore X  
10 Randisi Valeria Docente X  
11 Angiolini Valentina Docente X  
12 Vanzini Daniela  Docente X  
13 Fasano Santina Docente X  
14 Cenni Maria Chiara Docente X  
15 Guidi Chiara Docente X  
16 Chinnici Armida Docente X  
17 Farneti Lorenza Docente X  
18 De Santis Antonietta ATA X  
19 Sacrestano Stefania ATA X  
 TOTALE 19 19 0 
 

 
Le funzioni di Segretario sono affidate all'Ins. Valeria Randisi 

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 2

 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

PRESO ATTO della delibera della Giunta Regionale n. 891 del 20/07/2020 “Calendario 
Scolastico ai sensi della DGR n.353/2012. Determinazione della data di 
inizio delle lezioni per l'anno scolastico 2020/2021"; 

VISTA in particolare la deliberazione n. 353/2012 “Determinazione del calendario 
per gli anni scolastici 2012- 2013, e seguenti”, con la quale si è stabilita 
l’articolazione del calendario scolastico a partire dall’A.S. 2012/2013; 

DATO ATTO che con la sopra citata deliberazione n. 353/2012 è stato disposto, tra le 
altre, che: 

l’inizio delle lezioni nelle classi delle istituzioni scolastiche dalla scuola 
primaria alla scuola secondaria di primo grado, alla scuola secondaria di 
secondo grado di ogni ordine è il 15 settembre di ciascun A.S., che slitta al 
primo giorno lavorativo successivo qualora il 15 settembre sia un sabato o 
un giorno festivo e che la data di termine è il 6 giugno di ciascun A.S. 
(anticipato al primo giorno lavorativo precedente nel caso in cui il 6 giugno 
cada in giorno festivo) o posticipato, se necessario, per garantire i 205 
giorni; 

PRESO ATTO della proposta del Collegio Docenti di martedì 01/09/2020 relativa alla 
sospensione delle lezioni nella giornata del 7 dicembre 2020, in coerenza 
con le scelte programmatiche caratterizzanti il PTOF a.s. 2019.22; 

 
 

DELIBERA  
 

all'unanimità dei presenti l'adattamento del calendario scolastico Regionale per l'anno 
scolastico 2020/2021,��così articolato: 

 
 
Inizio lezioni: Lunedì 14 settembre 2020 

 
Termine delle lezioni scuola primaria:

Venerdì 4 giugno 2021 
Termine delle lezioni scuola infanzia:

Mercoledì 30 giugno 2021 
 
Festività di rilevanza nazionale: 

• Tutte le domeniche; 
• Domenica 1 novembre 2020, festa di Tutti i Santi; 
• Domenica 6 dicembre 2020, festa del Santo Patrono; 
• Martedì 8 dicembre 2020, Immacolata Concezione; 
• Venerdì 25 dicembre 2020, S. Natale; 
• Sabato 26 dicembre 2020, S. Stefano; 
• Venerdì 1 gennaio 2021, Capodanno; 
• Mercoledì 6 gennaio 2021, Epifania; 
• Lunedì dell’Angelo 5 aprile 2021; 
• Domenica 25 aprile 2021, anniversario della Liberazione; 
• Sabato 1 maggio 2021, festa del Lavoro; 
• Mercoledì 2 giugno 2021, festa nazionale della Repubblica. 

 

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 3

 
Sospensione delle lezioni: 

•Commemorazione dei defunti: lunedì 2 novembre 2020; 
•Adattamento del calendario regionale: lunedì 7 dicembre 2020; 
•Vacanze natalizie: da giovedì 24 dicembre 2020 a mercoledì 6 gennaio 2021; 
•Vacanze pasquali: da giovedì 1 a martedì 6 aprile 2021. 

 
 
La giornata del 7 dicembre sarà recuperata, da entrambi gli ordini di scuola, con la 
partecipazione alla festa di fine anno scolastico. 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

 
_____________________________ 

Valeria Randisi 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
 

_____________________________ 
Marcello Megali  

 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 
 

 
 
 
 

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-09-17T15:51:04+0200
	ZABATINO CARMELA




